Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

основная общеобразовательная школа № 36

ПРИКАЗ

01.09.2023  г.                                                                                        № 7

ст. Новоминская

Об организации работы по повышению функциональной

 грамотности обучающихся

         В рамках реализации национального проекта «Образование», в целях

реализации комплекса мер,  направленных на формирование

функциональной грамотности обучающихся, и в соответствии с приказом

управления образования администрации  муниципального образования

Каневской район от 23.12.2012 г. №2104 «Об организации работы по

повышению функциональной грамотности обучающихся

общеобразовательных организаций Каневского района»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий, направленных на формирование и

оценку функциональной грамотности обучающихся на 2023-2024

учебный год (приложение)

2. Заместителю директора Е.И. Истоминой

2.1 разместить  план мероприятий по формированию и оценке

функциональной грамотности обучающихся на 2023-2024 учебный год

в соответствующем разделе на сайте школы не позднее 15.09.2023 г..

2.2 довести данный приказ до сведения  учителей школы

2.3 обеспечить контроль по использованию федерального банка

заданий для оценки функциональной грамотности обучающихся.

3. Учителям, работающим в 8-9 классах: Т.А. Волковой, О.Н. Цупрун,

Е.И. Истоминой, В.П. Никулиной, Г.А. Зайцевой, Е.В. Бескоровайной,

М.А. Шапаренко  активизировать  работу по формированию

функциональной грамотности обучающихся.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор    МБОУ ООШ №36                           Е.В. Зоря